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 3.2.  Liquidación del presupuesto de ingresos





Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2020                                    31/12/2020 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones Previsión  Definiti   Derechos Netos Recaudación Líquida Derechos Cancelados Pendiente de Cobro 

* Totales   1.783.430.972,00      99.629.940,00   1.883.060.912,00   1.884.305.198,55   1.731.074.908,44     153.230.290,11 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS      15.650.000,00      15.650.000,00      16.631.610,13      14.411.369,92       2.220.240,21 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   1.761.675.972,00      90.179.940,00   1.851.855.912,00   1.851.856.412,00   1.708.974.442,90     142.881.969,10 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES         155.000,00         155.000,00         203.270,78         157.407,51          45.863,27 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       4.450.000,00       9.450.000,00      13.900.000,00      14.143.020,28       6.060.802,75       8.082.217,53 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       1.500.000,00       1.500.000,00       1.470.885,36       1.470.885,36 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2020                                    31/12/2020 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo  Previsión Inicial   Modificaciones  Prev.  Definitiva  Der.  Reconocidos   Der. Aplaz-Frac  Derechos anulados   Devol. Ingresos

* Totales   1.783.430.972,00      99.629.940,00   1.883.060.912,00   1.884.353.526,92          48.328,37 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS      15.650.000,00      15.650.000,00      16.679.053,93          47.443,80 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   1.761.675.972,00      90.179.940,00   1.851.855.912,00   1.851.856.412,00 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES         155.000,00         155.000,00         204.155,35             884,57 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       4.450.000,00       9.450.000,00      13.900.000,00      14.143.020,28 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       1.500.000,00       1.500.000,00       1.470.885,36 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2020                                    31/12/2020 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

Capítulo   Derechos netos

* Totales   1.884.305.198,55 

  3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS      16.631.610,13 

  4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES   1.851.856.412,00 

  5  INGRESOS PATRIMONIALES         203.270,78 

  7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL      14.143.020,28 

  8  ACTIVOS FINANCIEROS       1.470.885,36 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2020                                    31/12/2020 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación  Prev.  Inicial Modificaciones. Prev. Definitiva Der. Reconocidos Der. Aplaz-Frac.  Der. Anulados Devol.Ingresos  Derechos netos 

*** Totales 1783.430.972,00  99.629.940,00 1883.060.912,00 1884.353.526,92     48.328,37 1884.305.198,55

**  9700  INGRESOS 1783.430.972,00  99.629.940,00 1883.060.912,00 1884.353.526,92     48.328,37 1884.305.198,55

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS   15.650.000,00   15.650.000,00   16.679.053,93     47.443,80   16.631.610,13 

    313002  Por actividades (SESPA)      500.000,00      500.000,00    5.522.714,21      1.648,90    5.521.065,31 

    313023  Servicios a terceros (SESPA)   12.500.000,00   12.500.000,00    8.179.877,94    8.179.877,94 

    323000  Tasas prueba func. públic      200.000,00      200.000,00       49.637,29        139,94       49.497,35 

    383000  De ejercicios cerrados      300.000,00      300.000,00      194.043,86     44.185,03      149.858,83 

    383001  Del ejercicio corriente      150.000,00      150.000,00      305.118,54      305.118,54 

    393008  Otros ingresos de las áreas de salud    2.000.000,00    2.000.000,00    2.427.662,09      1.469,93    2.426.192,16 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1761.675.972,00  90.179.940,00 1851.855.912,00 1851.856.412,00 1851.856.412,00

    403009  Castilla y león       17.500,00       17.500,00       18.000,00       18.000,00 

    453000  Aportación del Principado de Asturias 1761.658.472,00  11.750.000,00 1773.408.472,00 1763.408.472,00 1763.408.472,00

    453043  Fondos A.G.E.: Lucha contra COVID-19  78.429.940,00   78.429.940,00   88.429.940,00   88.429.940,00 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES      155.000,00      155.000,00      204.155,35        884,57      203.270,78 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias        5.000,00        5.000,00 

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales      150.000,00      150.000,00      204.155,35        884,57      203.270,78 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL    4.450.000,00   9.450.000,00   13.900.000,00   14.143.020,28   14.143.020,28 

    703007  Convenio Instituto Nacional de Silicosis      150.000,00      150.000,00 

    710000  Ay IS Carlos III invest salud       30.000,00       30.000,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias    4.450.000,00    4.450.000,00    2.750.000,00    2.750.000,00 

    753018  Invetig. Desar.. Innovación       63.020,28       63.020,28 

    753022  Fondos A.G.E.: Lucha contra COVID-19   9.450.000,00    9.450.000,00   11.150.000,00   11.150.000,00 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS    1.500.000,00    1.500.000,00    1.470.885,36    1.470.885,36 

    822000  Anticipos al personal    1.500.000,00    1.500.000,00    1.470.885,36    1.470.885,36 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2020                                    31/12/2020 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

1ª Parte

Aplicación Prev.no realizds

*** Totales   (1.244.286,55)

**  9700  INGRESOS   (1.244.286,55)

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS     (981.610,13)

    313002  Por actividades (SESPA)   (5.021.065,31)

    313023  Servicios a terceros (SESPA)    4.320.122,06 

    323000  Tasas prueba func. públic      150.502,65 

    383000  De ejercicios cerrados      150.141,17 

    383001  Del ejercicio corriente     (155.118,54)

    393008  Otros ingresos de las áreas de salud     (426.192,16)

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES         (500,00)

    403009  Castilla y león         (500,00)

    453000  Aportación del Principado de Asturias   10.000.000,00 

    453043  Fondos A.G.E.: Lucha contra COVID-19  (10.000.000,00)

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES      (48.270,78)

    522000  Intereses Cuentas Bancarias        5.000,00 

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales      (53.270,78)

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL     (243.020,28)

    703007  Convenio Instituto Nacional de Silicosis     (150.000,00)

    710000  Ay IS Carlos III invest salud      (30.000,00)

    753000  Aportación del Principado de Asturias    1.700.000,00 

    753018  Invetig. Desar.. Innovación      (63.020,28)

    753022  Fondos A.G.E.: Lucha contra COVID-19   (1.700.000,00)

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS       29.114,64 

    822000  Anticipos al personal       29.114,64 
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Principado de Asturias          RESUMEN DE LIQUIDACION PRESUPUESTO DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO 2020                                    31/12/2020 

Sección: 97       EJERCICIO CORRIENTE

2ª Parte

Aplicación Derechos Recon.Netos  Recaudación Total Devoluciones Ingreso   Recaudac.Líquida  Derchs. Cancelados   Pendiente Cobro

*** Totales    1.884.305.198,55    1.731.123.236,81           48.328,37    1.731.074.908,44      153.230.290,11 

**  9700  INGRESOS    1.884.305.198,55    1.731.123.236,81           48.328,37    1.731.074.908,44      153.230.290,11 

*   3  TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS       16.631.610,13       14.458.813,72           47.443,80       14.411.369,92        2.220.240,21 

    313002  Por actividades (SESPA)        5.521.065,31        5.330.841,73            1.648,90        5.329.192,83          191.872,48 

    313023  Servicios a terceros (SESPA)        8.179.877,94        6.184.731,02        6.184.731,02        1.995.146,92 

    323000  Tasas prueba func. públic           49.497,35           49.637,29              139,94           49.497,35 

    383000  De ejercicios cerrados          149.858,83          160.923,05           44.185,03          116.738,02           33.120,81 

    383001  Del ejercicio corriente          305.118,54          305.118,54          305.118,54 

    393008  Otros ingresos de las áreas de salud        2.426.192,16        2.427.562,09            1.469,93        2.426.092,16              100,00 

*   4  TRANSFERENCIAS CORRIENTES    1.851.856.412,00    1.708.974.442,90    1.708.974.442,90      142.881.969,10 

    403009  Castilla y león           18.000,00           18.000,00           18.000,00 

    453000  Aportación del Principado de Asturias    1.763.408.472,00    1.623.526.502,90    1.623.526.502,90      139.881.969,10 

    453043  Fondos A.G.E.: Lucha contra COVID-19       88.429.940,00       85.429.940,00       85.429.940,00        3.000.000,00 

*   5  INGRESOS PATRIMONIALES          203.270,78          158.292,08              884,57          157.407,51           45.863,27 

    522000  Intereses Cuentas Bancarias

    552000  Concesiones y aprovechamientos especiales          203.270,78          158.292,08              884,57          157.407,51           45.863,27 

*   7  TRANSFERENCIAS DE CAPITAL       14.143.020,28        6.060.802,75        6.060.802,75        8.082.217,53 

    703007  Convenio Instituto Nacional de Silicosis          150.000,00          150.000,00          150.000,00 

    710000  Ayudas I.S.Carlos III a la investig en salud           30.000,00           30.000,00           30.000,00 

    753000  Aportación del Principado de Asturias        2.750.000,00        2.750.000,00        2.750.000,00 

    753018  Invetig. Desar.. Innovación           63.020,28           47.364,75           47.364,75           15.655,53 

    753022  Fondos A.G.E.: Lucha contra COVID-19       11.150.000,00        3.083.438,00        3.083.438,00        8.066.562,00 

*   8  ACTIVOS FINANCIEROS        1.470.885,36        1.470.885,36        1.470.885,36 

    822000  Anticipos al personal        1.470.885,36        1.470.885,36        1.470.885,36 

 Pág. 34

2020C U E N TA  G E N E R A L  D E L  P R I N C I PA D O  D E  A S T U R I A S

Servicio de Salud del Principado de Asturias - Ingresos (Ejecución). Parte II


